
 

 
Unione Europea  

Repubblica Italiana  
Regione Sicilia  

Comune di Ispica 
 

Leonardo da Vinci 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it )  

• All’Insegnante Quartarone Lino 

• All’Albo online 

• Al sito web – Sezione Amministrazione trasparente 

• Al sito web – Sezione PON FSE - FESR 

• Al Fascicolo PON 

• Atti – Sede 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Prioritàd’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

 

Oggetto: Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilit per il primo ciclo” - Conferimento incarico non 

oneroso progettista interno.  

 
Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-272  

CUP: C79J22000710006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

 

 



 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID – 0050636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

– Azione 13.1.3A – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura 1076026 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 21/01/2022; 

VISTA la nota MI, prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, di autorizzazione del progetto e relativa 

assunzione dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-272 pari a € 

25.000,00; 

VISTO il provvedimento prot. n. 7660 del 24/06/2022 di formale assunzione al Programma Annuale 2022 

del finanziamento di cui al progetto codice 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-272 regolarmente autorizzato e 

finanziato; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere una unità di personale per le attività di progettazione per il 

progetto in epigrafe e che è intenzione di codesta istituzione scolastica assegnare il ruolo di progettista a 

titolo non oneroso; 

ACQUISITA la disponibilità dell’Ins. Quartarone Line ad assumere l’incarico di progettista a titolo non 

oneroso; 

DECRETA 

di conferire all’insegnante Quartarone Lino l’incarico di PROGETTISTA nel progetto di cui in oggetto. 

L’incarico verrà svolto a titolo non oneroso. Dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le 

modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

• elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare avvalendosi della 

consulenza a titolo gratuito della ditta/e aggiudicataria; 

• predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti;  

• svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella relativa lettera di 

autorizzazione del Ministero della Pubblica Istruzione;  

• registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

• attenersi, per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 

 



 

• controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 

acquisti; 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 20 

aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Maltese 
            Firmato digitalmente 
              


		2022-08-30T17:47:46+0200




